percebida por servidor efetivo designado para substituir a Agente de Controle 

Interno durante o período em que estiver gozando de licença maternidade. 

Parágrafo Único - A Gratificação de Serviço criada no caput 

deste artigo será no valor de R$ 565,76 (quinhentos e sessenta e cinco reais 
e setenta e seis centavos). 

Art. 2º - A Gratificação de Serviço criada pela presente Lei não 

poderá ser percebida cumulativamente a outras gratificações de serviço ou 
funções gratificadas, e será repassada ao servidor enquanto o mesmo estiver